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Organisation 

Den 2 juni 2010 utsåg Unesco; FN:s organ för utbildning, vetenskap och kultur, Vänerskärgården med 

Kinnekulle till biosfärområde. Vi fick därmed i uppdrag att bidra till en hållbar utveckling genom att 

hitta lokala lösningar på globala utmaningar. Olika aktörer i biosfärområdet bidrar till arbetet och 

föreningen Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle koordinerar arbetet. Vår verksamhet 

engagerar många olika människor, organisationer och näringar. Genom att använda de goda 

exemplens makt inspirerar vi till en utveckling som är långsiktigt hållbar, där ekologisk, social och 

ekonomisk välfärd är i fokus.  

 

Styrelsen 

Kommunerna Lidköping, Götene och Mariestad har var sin ledamot och ersättare i styrelsen. 

Länsstyrelsen har en ledamot och ersättare. Övriga ledamöter är valda på årsmötet.  

Styrelsen har under året bestått av följande ordinarie ledamöter: Agneta Larsson (ordförande), 

Susanne Andersson, Malin Olsson Lundqvist, Linda Nieuwenhuizen, Jörel Holmberg, Jonas Krantz, 

Ulla Knutsson, Sofia Svensson och Frida Jonson.  

Ersättare har varit Åsa Karlsson, Linda Fröberg, Frida Nilsson, Catharina Dolk Fröjd, Jan Bertilsson, 

Lars Ålstam, Eva Gustavsson, Elin Alm. 

Arbetsutskottet har bestått av Agneta Larsson och kommunernas ledamöter Susanne Andersson 

(Götene kommun), Malin Olsson Lundqvist (Mariestads kommun) och Linda Nieuwenhuizen 

(Lidköpings kommun). Lidköpings kommun utsåg ny ledamot den 27 november, Lars-Erik Florberger 

som därefter ersätter Linda Nieuwenhuizen.  

Styrelsen har under året haft fyra ordinarie möten och ett konstituerande möte. Arbetsutskottet har 

haft fyra ordinarie möten och två extra möten. 

 

Valberedning och revisorer 

Valberedningen har efter årsmötet 13 april bestått av Benny Jansson, Juliane Thorin 

(sammankallande), Emma Häggberg, Katarina Sundberg och Rune Skogsberg. Revisorer valda på 

årsmötet 13 april har varit Lars Sylvén (sammankallande), Ingemar Carlström och som ersättare 

Lisbeth Nysten-Persson.  

 

Biosfärkontor 

Koordinator Helena Torsell har arbetat 50% under januari-februari samt 80% under mars-december 

och process- och projektledare Sofia Guldbrand har arbetat 100%. Biosfärkontoret finns på 

stadshuset i Mariestad.  

 

Medlemmar 

Föreningen har under året haft 96 medlemmar inklusive de tre kommunerna Götene, Lidköping och 

Mariestad. Länsförsäkringar Skaraborg, Kinnekulle Energi, EHF AB, Arla Foods AB, Gunnar Dafgård 

AB, Vänerenergi AB, Metsä Tissue AB och Senäte Fastigheter Förvaltning AB har varit GULLD-

medlemmar.  

 

Årsmöte 

Årsmötet hölls den 13 april på Vänermuseet i Lidköping. Innan årsmötet höll  

Kristofer Svensson, Förbundsdirektör på Skaraborgs kommunalförbund, ett föredrag kring 

Skaraborgs industriella omställning och Biosfärföreningen som aktör för hållbar samhällsutveckling.  

https://sign.visma.net/sv/document-check/7b1cc281-c938-4aed-8c4b-64d484c98111

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 
 
 
 

 

2 
 

Verksamhet under året 

2023 var ett händelserikt år i biosfärområdet. Utöver ordinarie verksamhet har 

föreningens samverkan med aktörer inom Lidköpings, Götene och Mariestads 

kommunområden mynnat ut i en mängd positiva resultat. Under året som gått utbildades fler 

än 100 barn i 5- och 6-årsåldern till miniambassadörer. Semper pollinatörstråk kom till stånd. 

GöteneBostäders byggnation av två höghus och dess utemiljö med starkt hållbara biosfäriska 

värden invigdes precis innan årsskiftet.  

Projektet Klimat- och energismarta hemma har haft en god spridning via lokala tidningar och 

sociala media till hushåll i biosfärområdet och vi arbetar aktivt för klimatneutrala föreningar. 

Resultat från pilotprojekt Naturbaserade lösningar inom Biosfärområdet presenterades 

under hösten vid den nationella biosfärkommunkonferensen som hölls i Kristianstad samt vid 

en regional konferens i Skövde med deltagare från 38 kommuner och två länsstyrelser. 

Biosfärleden lyftes fram i The Guardian.  

Det som är nyckeln till framgångarna är aktiv samverkan med en mängd aktörer - inte minst 

med företag och organisationer som är medlemmar och GULLD-medlemmar. Under 2023 

har medlemsantalet ökat med 12% och vi har idag 8 GULLD-medlemmar. Det är ofta i de 

närmre kontakterna som idéer om konkret samverkan sker, vilket bidrar till biosfärområdets 

utveckling.  
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Projekt: Biologisk mångfald i trädgården  

Biosfär har ingått i ett projekt där trädgården på 

Stadsnära lantgård i Lidköping utvecklats med 

blommande växter, livsmiljöer och boplatser för olika 

pollinatörer. Projektet har drivits av Stadsnära lantgård i 

Lidköping i samverkan med Lidköpings trädgårdsförening, 

Studiefrämjandet, Lidköpings naturskyddsförening och 

Biosfärföreningen. Syftet med projektet har varit att 

utveckla trädgården på lantgården till en plats där 

kunskap sprids om hur man i praktiken kan skapa livsrum 

för olika arter.  Bra livsmiljöer och boplatser har skapats 

för olika pollinatörer. Genom projektet har besökare fått 

många konkreta tips för att öka mångfalden i den egna 

trädgården. Biosfärkontoret deltog i en temadag den 7 

maj i samverkan med Naturskyddsföreningen med 

aktiviteter som naturruta för barn och en tipspromenad.  

Projektet har medfinansierats via statliga bidrag och den 

lokala naturvårdssatsningen (LONA) och avslutades 

2023-12-31. 

 

Pilotprojekt Naturbaserade lösningar inom Biosfärområdet 

Pilotprojektet har undersökt hur Biosfärföreningen tillsammans med Lidköpings- Götene och 

Mariestads kommuner kan arbeta med gränsöverskridande risk- och sårbarhetsanalyser och 

klimatanpassning. Projektet har tittat på hur dagvattenhantering och vattenavrinning i landskapet kan 

ske med hjälp av naturbaserade lösningar i större omfattning – utformat med hänsyn till biologisk 

mångfald. I respektive kommun har ett av dem utvalt pilotområde studerats och förslag på 

naturbaserade lösningar har tagits fram. Projektet genomfördes under 2022 med en avslutande 

kunskapskonferens i Mariestad i slutet av januari 2023. Projektets resultat har under året spridits via 

en nationell i Kristianstad och en regional konferens i Skövde. En rapport finns framtagen som 

presenterar projektet och dess resultat. Projektet finansierades genom stöd från Naturvårdsverket. 

 

Mål: Sprida kunskap och stärka ekosystemtjänster  

Ekosystemtjänster och biologisk mångfald är grunden för allt liv. Det värdefulla natur- och 

kulturlandskapet i biosfärområdet är en av anledningarna till att vi är ett biosfärområde. Vi sprider 

kunskap om naturvärden och om hur vi människor på ett hållbart sätt använder de olika 

ekosystemtjänsterna. Genom detta kan vi exempelvis stärka ekosystemtjänster och få dem att öka i 

omfattning.  
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Projekt: Ekosystemtjänster en integrativ metod för hållbara vistelsemiljöer i praktiken? 

En tvärvetenskaplig grupp av forskare från Göteborgs Universitet har belyst om, när och hur 

ekosystemtjänster fungerar som ett integrativt planeringsinstrument för främjandet av hållbara 

vistelsemiljöer. Forskarna har undersökt hur begreppet ekosystemtjänster har överförts till praktiken 

från internationella program och EU-direktiv via nationella, regionala och lokala beslutsnivåer, och 

hur metoden knyter an till konventionell planering som berör bevarande och utveckling av blågröna 

strukturer och offentliga platser. En del av denna forskning har bedrivits i Biosfärområdet. Under 

samtliga av forskningsprojektets tre år har en tredagars workshop arrangerats i Biosfärområdet och i 

samverkan med biosfärkontoret för studenter från tre olika utbildningsprogram på Göteborgs 

Universitet. Studenterna som deltagit har utbildat sig inom kulturarv, trädgård, landskapsvård och 

samhällsplanering inom kulturmiljövården. Forskningen sammanställs i vetenskapliga artiklar. 

 

Naturnyttanätverket  

Naturnyttanätverket samlar tjänstepersoner från biosfärområdets kommuner, Länsstyrelsen Västra 

Götaland och ideella representanter från Naturskyddsföreningen. Gemensamt är att de som ingår i 

nätverket har ett intresse av ekosystemtjänster i biosfärområdet. Under året har gruppen träffats tre 

gånger.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Viable Cities – Klimatneutrala Mariestad 

Mariestad är sedan september 2021 en av 23 svenska städer som tillsammans med "Viable Cities" och 

fyra myndigheter kraftsamlar för att bli klimatneutrala och hållbara städer. Syftet med Viable Cities är 

att testa nya arbetssätt, nya lösningar och att lära av varandra. Det handlar om insatser som är bra 

för företagen, medborgarna och samhällsekonomin samt för klimatet. Biosfärförening är involverad i 

arbetet med medborgarinvolvering åren 2021-2024.  

Under året har Biosfärföreningen fortsatt arbetet och utvecklingen av Klimatspel Mariestad 

tillsammans med studenter på Högskolan i Skövde och Mariestads kommun. Flera grupper har 

testspelat spelet, bland andra elever på Vadsbogymnasiet, Biosfärambassadörer, Biosfärföreningens 

styrelse, personal på COWI och projektets omställningsteam. Spelet visades även upp vid We don’t 

have times evenemang under Stockholm Climate Week som hade digitala deltagare från hela världen.  

Arbete kring klimatneutral förening har startat upp. Efter inledande dialogsamtal har 

innebandyföreningen IBK Lockerud fattat beslut i sin styrelse om att undersöka möjligheten att bli en 

Mål: Öka möjligheterna för en enkel hållbar vardag 
För vår planets framtid spelar våra vanor och beteenden en stor roll. Vi vill sprida kunskap om hållbarhet 

och om smarta sätt att göra bra val när det gäller konsumtion samt visa på goda exempel. I vårt 

biosfärområde kan vi ta fram och testa nya modeller för att på ett lätt sätt vara klimatsmart i vardagen, 

både hemma, i skolan och på jobbet.  
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klimatneutral förening. Därefter har ett arbete inletts där IBK Lockerud tar steg mot att bli en mer 

klimatneutral verksamhet.  

Biosfär bjöd i samverkan med Studiefrämjandet in samtliga föreningar i Mariestads kommun till en 

träff kring Klimatneutral förening under hösten. Deltagande föreningar har därefter kontaktats för 

uppföljande samtal och fortsatt dialog kring att bli en klimatneutral förening. 

Projekt: Klimat- och energismart hemma 

Projektet har under 2023 samlat en pilotgrupp om 10 hushåll i 

Biosfärområdet som har getts en boost med siktet inställt på 

mer klimat- och energismarta vanor i sina hem och liv. 

Deltagarna ansökte om att delta, de har fått en uppstartsträff 

med en föreläsning av klimatpsykolog Kata Nylén, 

erfarenhetsutbyten med andra deltagare, processledning med 

motivationssamtal och intervjuer. De har fått hembesök av 

energi- och klimatrådgivare och intervjuer har publicerats i 

sociala media och på Biosfärföreningens hemsida. De har fått litteratur och tid för egenstudier. 

Avslutningsvis har de också fått uppföljande samtal och intervjuer samt en avslutningsträff. 

Projektpärmar har tagits fram och funnits som stöd för ett skapande av helhetsbild för just sitt 

hushåll, sina tankar och mål. Där finns idag fakta, tips och noteringar från deras motivationssamtal och 

målsättningar samt samtliga deltagares intervjuer. En avslutande enkät besvarades av 8 av de 10 

medverkande hushållen. Av de svarande sade 100% att deras medvetenhet kring att leva mer energi- 

och klimatsmart ökat. Lika många svarade att deras livskvalitet har ökat. 
 

Miniambassadörer 

Gemensamt med Platåbergens Geopark har Biosfärkontoret utbildningsmaterial för 

miniambassadörer som vänder sig till pedagoger och 5-6-åringar i biosfärområdet. Materialet finns på 

https://vanerkulle.org/om-biosfaromrade/biosfarambassadorer/utbilda-miniambassadorer/ Dialog förs 

kontinuerligt med ansvariga för förskoleverksamheter i biosfärområdet kring konceptet. Spektrum  

fungerar som ett nav och mötesplats för miniambassadörutbildningen i Götene kommun och erbjuder 

material till vissa aktiviteter. Under året har så gott som samtliga förskolor i Götene kommun 

genomfört miniambassadörsutbildningen. Ett par förskolor i Lidköping och Mariestad har gjort det 

samma. Totalt har fler än 100 barn i 5- och 6-årsåldern inom de tre kommunerna utbildats till 

miniambassadörer under året. 

 

 

 

 

 

 

 

Här finns liv med Superkraftsspelet och Kartspelet 

Superkraftsspelet fortsätter att sprida kunskap om ekosystemtjänster och biologisk mångfald. Det 

finns utmed promenadslingan vid Läckö slott samt som roll-up, broschyr och det ingår i 

miniambassadörutbildningen. Även Kartspelet spelas med Här finns liv-appen som togs fram 2018. 

Under året har Kartspelet visats på Spektrum i Götene.  
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Kunskapsaktiviteter om hållbar och klimatsmart livsstil för barn, ungdomar och 

barnfamiljer i Biosfärområdet 

Biosfärföreningen har under 2023 i samverkan med bland annat Vänermuseet och Mariestads 

fritidsverksamheter genomfört 5 stycken aktiviteter riktade till barn, ungdomar och barnfamiljer med 

fokus på hållbar och klimatsvart vardag. Innehållet har varit både kunskapsbaserat och lekfullt med 

konkreta prova-på-möjligheter. Professionella föredragshållare/inspiratörer har anlitats vid 5 tillfällen.  

Biosfärföreningen har också koordinerat arbetet med ytterligare två kunskapsaktiviteter för barn och 

barnfamiljer; barnens påskparad och barnens julgransparad i Mariestad. Insatserna har skett i 

samverkan med Mitt Mariestad och Vänerenergi. Där bjöds samtliga förskolor inom Mariestads 

kommunområde in att medverka. 19 förskoleverksamheter har arbetat med temat ”Min bästa natur” 

och barnen har utifrån sina reflektioner och ny kunskap skapat julgransdekorationer av naturmaterial. 

Barnen har lärt sig om att plast är dåligt för naturen. Barnens julgransparad är ett mycket uppskattat 

inslag av alla generationer och aktiviteten ger barnen en arena i staden där det som de har skapat 

lyfts fram och blir belyst i ett större sammanhang.  

 

Projekt: Kommunikationsmodell GöteneBostäder  

56 nya hyreslägenheter har byggts i två nya sexvåningshus på 

fastigheten Melonen 6 i centrala Götene. Utformningen av 

områdets biosfäriska utemiljö har planerats i samverkan 

mellan GöteneBostäder, Skanska och Biosfärområde 

Vänerskärgården med Kinnekulle. Biosfärområdet samt 

ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet återspeglas i 

utemiljön. Inflyttning i husen och invigning av utemiljön 

skedde i slutet av året. Projektet har tagit fram en 

weblösning där man kan lära sig om alla de 

ekosystemtjänster och andra värden som har tillförts platsen. 

Detta utgör den arbets- och kommunikationsmodell som 

Biosfärföreningen tagit fram i samverkan med 

GöteneBostäder och  

Högskolan i Skövde. Utöver nämnda värden har projektet också genererat en utställning i det 

offentliga rummet som går under namnet Galleri Hemmavé. Vid tre tillfällen per år kommer 

utställningar att visas i ramar och tittskåp. Konstnärer och andra utställare kommer att visa innehåll 

med koppling till Götene och Biosfärområdet. Inledningsvis finns finansiering för galleriet 2024-2026. 

Mål: Bidra till ett hållbart näringsliv 
Det hållbara samhället är beroende av att företag jobbar med hållbarhet i sin produktion och vid 

försäljning av varor och tjänster. Vi kan tillsammans med företag och andra aktörer bidra till att skapa 

förutsättningar för hållbar affärs- och samhällsnytta. Det kan exempelvis vara genom att visa på goda 

exempel, projekt inom olika branscher eller inom cirkulär ekonomi.  
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Projekt: Semper biosfärstråk 

Utveckling av ett industrinära stråk för biologisk mångfald. Projektet syftar till att sprida kunskap om 

att bevara, utveckla och stödja natur- och kulturvärden, samt att biosfärområdet är en arena för 

implementering av FN:s globala mål och Agenda 2030. Företaget Semper är initiativtagare till 

satsningen, som sker i samverkan med Biosfärföreningen, Naturskyddsföreningen, Spektrum och 

Götene kommun med inriktningen att skapa insatser kring ökad biodiversitet i Biosfärområdet. 

Arbete med att utveckla och försköna den gamla banvallen i Götene mellan Lidköpingsvägen och väg 

44 har startat upp under 2023 och kommer fortsätta 2024. Insatserna innefattar planteringar av 

pollinerarvänliga växter och sådd av ängsmark. Området kommer efter genomförda insatser att bli 

mer tilltalande för bin, humlor och människor. Industripersonal, föreningar, barn och allmänhet 

bjöds in till aktiviteter under LONA-dagarna i slutet av augusti. Projektet finansieras genom lokala 

naturvårdssatsningen LONA. 

Logotyper för företag 

Biosfärföreningen erbjuder företag i biosfärområdet som jobbar hållbart och som 

är medlem i föreningen att använda biosfärområdets logotyper för företag. Det är 

totalt 14 företag som nu skrivit avtal om att använda logotyperna. 

 

 

 

Kommunikation 

Kommunikation om biosfärområdet sker på flera olika sätt såsom sociala medier, hemsida, artiklar i 

lokalpress, föreläsningar, nätverksträffar och personliga möten.  

 

Några axplock vad gäller kommunikation under året: 

• Utställning om Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle tillsammans med Platåbergens 

Geopark på Falkängen, Kinnekulle. 

• Utställningen ”Här finns liv” har varit uppsatt på Spektrum, Götene. 

• Utifrån framtagen kommunikationsplan kring Biosfärleden kommuniceras Biosfärleden via 

gemensamma inlägg i sociala media kontinuerligt av Biosfär, Destination LäcköKinnekulle och 

Mariestads turism. Den kommuniceras också via www.biosfarleden.se  

• Flera nationella och internationella media har kommunicerat kring biosfärområdet med fokus på 

Biosfärleden under året, bland andra The Guardian.  

Horisontellt mål: Stärka varumärket Unescos Biosfärområde 

Vänerskärgården med Kinnekulle 
Som ett av Unescos modellområden för hållbar utveckling behöver hela samhället vara med. Genom att 

sprida kunskap till de som bor i biosfärområdet om Agenda 2030, de globala målen och om vår roll som 

modellområde kan vi få fler att ta aktiva steg mot ökad hållbarhet. Vi stärker vårt varumärke genom 

bland annat modern kommunikation, aktiva ambassadörer och samarbeten med andra aktörer.  
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• Öppen föreläsning med klimatpsykologen Kata Nylén i Götene i mars. 

• Tillsammans med en biosfärambassadör har biosfärkontoret tagit emot ett studiebesök om ca 35 

kommunekologer och motsvarande funktioner från kommuner i Västra Götaland och informerat 

om biosfärområdet och Biosfärleden. Besöket ägde rum på Kinnekulle.  

• Svenska kyrkan och Biosfärföreningen samverkade med vandringen ”Pilgrims walk for future” 

utmed en sträcka på Biosfärleden. En biosfärambassadör deltog och berättade om biosfärområdet 

och ambassadörskapet. 

• Dialogmöte ”Hållbara Filsbäck”. Biosfärföreningen bjöd in föreningar, företag, Lidköpings 

kommun och andra organisationer till dialogmöte där samtliga medverkande gavs möjlighet att 

presentera hur man arbetar med hållbarhet på orten. Biosfärföreningen presenterade sin 

verksamhet och öppnade upp för fortsatt samverkan.  

• Under året har biosfärkontoret besökt olika företag inom biosfärkommunerna vilket genererat 

fler medlemmar. 

• Medverkat på Vänernenergidagen i september i Mariestad, utifrån inbjudan från GULLD-

medlemmen Vänernenergi. Samverkan med Vänermuseet som var på plats med Vänervagnen. 

Tipspromenad med fokus på ett klimatneutralt Mariestad. Inbjudan till att testa Klimatspel 

Mariestad. Biosfär intervjuade en biosfärambassadör samt en familj som medverkade i Klimat- 

och energismart hemma. En intervju genomfördes också med Vänerenergis VD som gav tips till 

besökarna om att leva klimatsmart. 

• Medverkat vid Kultur- och skördefesten i september Mariestad. Tipspromenad med fokus på ett 

klimatneutralt Mariestad. Inbjudan till att testa Klimatspel Mariestad. 

• Medverkat vid LONA-dagen i augusti i Götene. 

• Medverkat vid temadag i maj på Stadsnära lantgård i Lidköping. 

• Inslag i Radio Skaraborg kring Semper pollinatörstråk och utdelning av GULLD-fonden 2023.  

• Ny roll-up har tagits fram och kommuniceras bland annat i stadshuset i Mariestad och på 

Vänermuseet i Lidköping.  

• Medarrangör av seminariedagen ”Planera grönt och möt våra samhällsutmaningar” genomförd i 

Skövde. Ett samarbete mellan med Länsstyrelsen Västra Götaland, Länsstyrelsen Jönköping, 

Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle och Skövde kommun. Biosfärområdet samt 

Pilotprojekt naturbaserade lösningar presenterades under dagen. Representanter från 38 

kommuner och 2 länsstyrelser deltog.  

• Forskare och studenter från Göteborgs Universitet togs emot av biosfärkontoret vid workshop 

och fältstudier i biosfärområdet.  

• En forskare och studenter vid Turismprogrammet, Karlstads Universitet, togs emot av 

biosfärkontoret vid dagstur till biosfärområdet. 

• Aktiviteter med inlägg och fler följare på både Facebook och Instagram.  

• Omarbetande av hemsidan. Ny version kommer lanseras under 2024. 

• Pågående projekt så som Semper biosfärstråk och Klimat- och energismart hemma har genererat 

ett antal artiklar och reportage om biosfärområdet i lokaltidningarna. 

• Biosfärkontoret har under året medverkat vid utvecklingen av Götene kommuns 

kommunikationsplan, vars syfte är att kommunen ska bli allt mer aktiva med att kommunicera 

biosfäriska aktiviteter. 

• GöteneBostäder har logotypen ”Stolt del av modellområdet” på entrédörrarna till sina två 

nybyggda hus, samt fotoväggar innanför entréerna föreställande biosfärområdet. 

• Tryckta fönsterdekaler samt små klistermärken har delats ut som ”start-kit” för användare av 

företagslogotyperna. 

• Det nya tältet har använts vid flera publika sammanhang så som vid utställningen på Falkängen, 

temadag på Stadsnära lantgård, LONA-dagarna i Götene, Vänerenergidagen och Kultur- och 

skördefesten i Mariestad. 

• Besök från Örebro kommun då de utreda förutsättningarna för att skapa ett biosfärsområde 

kring Hjälmaren och Kvismaredalen. 
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Nätverk 

Nätverk både inom och utom vårt biosfärområde är en viktig del för att lyckas med föreningens 

uppdrag att koordinera verksamheten i biosfärområdet. Några axplock är:  

• Nätverk med Sveriges övriga biosfärområden genom digitala möten varje månad samt en fysisk 

träff per år där koordinatorerna deltar. I år arrangerades träffen i Biosfärområde Vindelälven- 
Juhttátahkka. 

• Kommunalråd, oppositionsråd, kommunchefer och biosfärföreningens arbetsutskott samt 

koordinator har träffats vid två tillfällen under året för att diskutera gemensamma saker inom 

biosfärområdet.  

• Naturnytta biosfär är ett nätverk med tjänstepersoner från kommunerna och länsstyrelsen som 

jobbar med fysisk planering, ekologi, miljöfrågor och utveckling. Även Naturskyddsföreningen och 

biosfärföreningen är med i nätverket som har regelbundna möten för att utbyta erfarenheter och 

ta fram gemensamma projekt och aktiviteter.  

• Götene kommun har en tjänstemannagrupp med fyra avstämningar per år med biosfärkontoret 

för ökade utbyten mellan varandra.  

• Samarbete med Platåbergens Geopark.  

• Ingår i Naturumråd för Naturum Vänerskärgården. 

• Medverkan från Lidköping och Götene kommuner samt biosfärkontoret vid den nationella 

Biosfärkommunkonferens i Kristianstad Vattenrike som genomfördes i september. 

• Under våren deltog en av de anställda på biosfärkontoret i en studieresa till Galloway & Southern 

Ayrshire UNESCO Biosphere. Det har bland annat genererat fortsatt utbyte inom det 

pedagogiska fältet. 

 

GULLD-fonden  

Grevillis fond har beviljat 50 000 kronor till GULLD-fonden. GULLD står för 

Globala Utmaningar Lokala Lösningar och Drivkrafter. Tre ansökningar om medel 

kom in till fonden 2023 och projektet ”Ett lustfyllt lärande för en hållbar framtid” 

från Götene kommuns förskolor beviljades medel. Utdelning av GULLD-fonden 

2023 ägde rum i anslutning till Biosfärdagen i juni. Mottagarna av GULLD-fonden 

intervjuades vid en direktsändning i Radio Skaraborg. En kommunikationsplan 

specifik för GULLD-fonden har följts under året.  

 

Biosfärambassadörer 

Ambassadörerna har bjudits in till biosfärambassadörsluncher under våren, en i 

respektive kommun, samt haft en gemensam träff under hösten. Några exempel på 

vad ambassadörerna gör:  

• Skapar möten och bjuder in deltagare till hållbara aktiviteter. 

• Sprider biosfärinspiration genom broschyrer och i sociala media.  

• Berättar om biosfärområdet för företagskunder och andra i sina nätverk. 

• Delar med sig av erfarenheter och idéer till andra biosfärambassadörer och 

delar omvärldsspaning till biosfärkontoret. 

Biosfärambassadörer har medverkat vid till exempel Vänerenergidagen samt att flera 

av dem är mycket engagerade och sprider kunskap om biosfärområdet på egna sätt. 

 

https://sign.visma.net/sv/document-check/7b1cc281-c938-4aed-8c4b-64d484c98111

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle

802447-2782

R E S U L T A T R Ä K N I N G 2023 2022

Verksamhetens intäkter Not 1 2 178 895 2 011 406

Verksamhetens kostnader Not 2 -2 020 895 -1 853 041

Resultat före finansnetto 158 000 158 365

Finansiella intäkter och kostnader:

Ränteintäkter 617 903

Räntekostnader -3

Resultat efter finansnetto 158 617 159 265

Övriga skatter

Årets resultat 158 617 159 265
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B A L A N S R Ä K N I N G 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Banktillgodohavande 1 938 448 1 822 642

Kundfordringar 0 0

Skattefordringar 53 389 54 300

Förutbet. kostnader och upplupna intäkter Not 3 1 078 643 944 371

Summa omsättningstillgångar 3 070 480 2 821 313

SUMMA TILLGÅNGAR 3 070 480 2 821 313

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital

Eget kapital 1 489 767 1 330 502

Årets resultat 158 617 159 265

Summa eget kapital 1 648 384 1 489 767

Kortfristiga skulder

Moms skuld 10 351 21 967

Beräknad inkomstskatt

GULLD-fond 433 240 351 820

Upplupna kostnader Not 4 729 905 517 403

Förutbetalda intäkter Not 5 248 600 440 356

Summa kortfristiga skulder 1 422 096 1 331 546

SUMMA SKULDER OCH EGET

KAPITAL 3 070 480 2 821 313
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Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle

802447-2782

Not 1 Verksamhets intäkter
2023 2022

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter 46 700 40 000

Till GULLD-fonden -4 670 -4 000

Summa medlemsavgifter 42 030 36 000

Övriga intäkter

Göteborgs Universitet Min plats i biosfären

Övriga intäkter 3 077 18 111

Summa Övriga intäkter 3 077 18 111

Verksamhetsbidrag

Naturvårdsverket 450 000 450 000

Mariestad, Götene, Lidköping 966 321 912 743

Övriga erhållna verksamhets bidrag

Summa verksamhetsbidrag 1 416 321 1 362 743

Projektbidrag

Mariestads kommun (Viable Cities) 164 306 80 021

Mariestads kommun (Naturnytta) 68 600

Naturvårdsverket (Pilotbaserade lösningar) 260 356 239 644

Grevillis fond (Kommunikationsmodell) 30 000 15 000

John Hedins stiftelse (Ambassadör)

John Hedins stifelse (Kunskapsaktivitet + EUROMAB) 71 400 85 000

Leader Norra Skaraborg (Hållbar besöksnäring) 49 953

Jordbruksverket (Hållbar besöksnäring) 56 334

Semper hållbarhetsstråk 41 405

Klimat och energism 150 000

Summa projektbidrag 717 467 594 552

Summa verksamhetens intäkter 2 178 895 2 011 406

Not 2 Verksamhetens kostnader

Biosfärkontoret 1 312 014 1 166 435

 varav personalkostnad BIO 366 505 759 019

Styrelsearvode 69 210 63 957

Ambassadör 0 3 096

Kostnader projekt och övrig verksamhet 639 671 619 553

Summa verksamhetens kostnader 2 020 895 1 853 041

Not 3 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Lidköpings kommun 6 551

Mariestads kommun (finansiering även från Götene, Lidköping)* 966 321 912 743

Mariestads kommun (Viable Cities) 33 606 25 077

Klimat och energismart hemma 55 954

Mariestads kommun hyra kv 1 2024 22762

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 078 643 944 371
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Not 4 Upplupna kostnader

Källskatt 17 808 20 997

Upplupna arbetsgivaravgifter 19 943 19 741

Upplupna semesterlöner inklusive arbetsgivaravgifter 14 200 2 752

Skatteverket preliminär skatt 3 187 3 187

Mariestads kommun 600 515 387 139

Bumpty Road 14 063

Knektebacken medlemsavg 2024 500

Mariestads kommun, avdrag Kafeterian 128

Johannesbergs Blomsterhandel 870

Calluna 81 745

Visma Sign 90

Lapplandsafari 3 500

Mariestads kommun, ekonomiadministration 56 061

Mariestads kommun 882

Summa upplupna kostnader 729 905 517 403

Not 5 Förutbetalda intäkter

John Hedins fond 118 600 100 000

Grevilli fond (Utbildningsinsatser och förskönande) 50 000

Naturvårdsverket (Pilotprojekt naturbaserade lösningar) 260 356

Folkhälsorådet Mariestad 50 000

Grevilli fond (Klimatspel Mariestad) 80 000

Grevilli fond (Kommunikationsmodell GöteneBostäder) 30 000

Summa förutbetalda intäkter 248 600 440 356
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